ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от $<Р, / О , № ~^9б -/?
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 05.11.2019 № 1050-п «Об утверждении методик

расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений»

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 154 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, решением Совета Южского муниципального
района от 05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и
расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Южского
муниципального района», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 05.11.2019 № 1050-п «Об утверждении методик расчета иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района
бюджетам сельских поселений» (далее -  постановление) следующие
изменения:

1.1 в пункте первом постановления слова «2020 год» изложить в новой
редакции: «2021 год»;

1.2 в пункте втором постановления слова «2020 год» изложить в новой
редакции: «2021 год»;

1.3 в пункте третьем постановления слова «на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» заменить словами: «на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»;

1.4 в пункте четвертом постановления слова «на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» заменить словами: «на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»;

1.5 дополнить постановление пунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания:
«5. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых полномочий по обеспечению дорожной
деятельности, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего
пользования местного значения в сельских поселениях Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых полномочий по обеспечению дорожной
деятельности в Южском муниципальном районе на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6 к настоящему
постановлению.

7. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых полномочий по содержанию и ремонту
нецентрализованных источников водоснабжения на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему
постановлению.

8. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых полномочий по организации в границах поселений
ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2021 год согласно
приложению № 8 к настоящему постановлению.»;

1.6 пункты 5, 6, 7 постановления считать пунктами 9, 10, 11
соответственно.

1.7 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на
исполнение передаваемых полномочий по организации в границах поселений
водоснабжения населения на 2020 год, являющуюся приложением № 1 к
постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2020 год» заменить словами: «2021 год»;
- в абзаце восьмом дату «01.01.2019» заменить на «01.01.2020»;
- в абзаце десятом слова «153,99 в 2020 году.» заменить словами «157,40 в

2021 году.».

1.8 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов по передаче из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений
части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных
пунктами 4, 6, 22, 26, 31, 33.1, 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» на 2020 год», являющуюся
приложением № 2 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2020 год» заменить словами: «2021 год»;
- в абзацах седьмом и восьмом дату «01.01.2019» заменить на

«01.01.2020».

1.9 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов по передаче из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений, на
территории которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий на
мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни и здоровья на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
являющуюся приложением № 3 к постановлению, внести следующие
изменения:

- в наименовании слова «2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» заменить словами: «2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

1.10 в Методику расчета субвенции на осуществление государственных
полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на
осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных
образований государственных полномочий по составлению, изменению и
дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации бюджетам поселений Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
являющуюся приложением № 4 к постановлению, внести следующие
изменения:

- в наименовании слова «2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» заменить словами: «2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

1.11 дополнить постановление приложением № 5 следующего
содержания:

«Приложение № 5
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

«Об утверждении методик
расчета иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Южского
муниципального района

бюджетам сельских поселений»
от 05.11.2019 № 1050-п

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского

муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по обеспечению дорожной деятельности,

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего
пользования местного значения в сельских поселениях Южского

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов

1) Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема
финансовых средств бюджета Южского муниципального района, направленных
бюджетам сельских поселений Южского муниципального района на
обеспечение дорожной деятельности, капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских
поселениях Южского муниципального района в соответствии с заключенными
Соглашениями.

2) Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными Соглашениями (далее -  иные
межбюджетные трансферты), предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Южского муниципального района
на соответствующий финансовый год.

3) Размер межбюджетного трансферта по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений части полномочий по
решению вопросов местного значения рассчитывается по следующей формуле:

RCBBi = S общ.сум.затр. X Pi посел., ГДе

Р с.п.

RCBBi -  размер межбюджетного трансферта передаваемого полномочия
из бюджета муниципального района i-му поселению;

S общхум.затр.- общая сумма материальных затрат на осуществление части
полномочий, в расчете на год,

Р с.п. -  общая протяженность улиц сельских поселений Южского
муниципального района

Pi -  протяженность улиц i-ro сельского поселения Южского
муниципального района

4) Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со
сводной бюджетной росписью Южского муниципального района и в пределах
лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый
период.

5) Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района в бюджеты сельских поселений осуществляется в
соответствии с Порядком, утвержденным главным распорядителем средств
бюджета Южского муниципального района.».

1.12 дополнить постановление приложением № 6 следующего
содержания:

«Приложение № 6
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

«Об утверждении методик
расчета иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Южского
муниципального района

бюджетам сельских поселений»
от 05.11.2019 № 1050-п

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского

муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по обеспечению дорожной деятельности в

Южском муниципальном районе на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов

1) Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема
финансовых средств бюджета Южского муниципального района, направленных
бюджетам сельских поселений Южского муниципального района на
обеспечение дорожной деятельности в Южском муниципальном районе в
соответствии с заключенными Соглашениями.

2) Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными Соглашениями (далее -  иные
межбюджетные трансферты), предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Южского муниципального района
на соответствующий финансовый год.

3) Размер межбюджетного трансферта по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений части полномочий по
решению вопросов местного значения рассчитывается по следующей формуле:

RCBBi = S общ.сум.затр. X Di посел., ГДе
D м.р.

RCBBi -  размер межбюджетного трансферта передаваемого полномочия
из бюджета муниципального района i-му поселению;

S общ.сум.затР. -  общая сумма материальных затрат на осуществление части
полномочий, в расчете на год,

D м.р. -  общая протяженность дорог общего пользования местного значения
Южского муниципального района в границах зоны содержания,

Di -  протяженность дорог, принадлежащих i-му сельскому поселению
Южского муниципального района

4) Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со
сводной бюджетной росписью Южского муниципального района и в пределах
лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый
период.

5) Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района в бюджеты сельских поселений осуществляется в
соответствии с Порядком, утвержденным главным распорядителем средств
бюджета Южского муниципального района.».

1.13 дополнить постановление приложением № 7 следующего
содержания:

«Приложение № 7
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

«Об утверждении методик
расчета иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Южского
муниципального района

бюджетам сельских поселений»
от 05.11.2019 № 1050-п

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского

муниципального района бюджетам сельских поселений по содержанию и
ремонту нецентрализованных источников водоснабжения на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов

1) Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема
финансовых средств бюджета Южского муниципального района, направленных
бюджетам сельских поселений Южского муниципального района на
содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения в
соответствии с заключенными Соглашениями.

2) Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными Соглашениями (далее -  иные
межбюджетные трансферты), предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Южского муниципального района
на соответствующий финансовый год.

3) Размер межбюджетного трансферта по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений части полномочий по
решению вопросов местного значения рассчитывается по следующей формуле:

RCBBi = S общ.сум.затр. / Р, ГДе

RCBBi -  размер межбюджетного трансферта передаваемого полномочия
из бюджета муниципального района i-му поселению;

S общ.сумлатр. -  общая сумма материальных затрат на осуществление части
полномочий, в расчете на год,

Р -  общее количество сельских поселений Южского муниципального
района.

4) Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со
сводной бюджетной росписью Южского муниципального района и в пределах
лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый
период.

5) Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района в бюджеты сельских поселений осуществляется в
соответствии с Порядком, утвержденным главным распорядителем средств
бюджета Южского муниципального района.».

1.14 дополнить постановление приложением № 8 следующего
содержания:

«Приложение № 8
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

«Об утверждении методик
расчета иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Южского
муниципального района

бюджетам сельских поселений»
от 05.11.2019 № 1050-п

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского

муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение
передаваемых полномочий по организации в границах поселений

ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2021 год

1) Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема
финансовых средств бюджета Южского муниципального района, направленных
бюджетам сельских поселений Южского муниципального района на
организацию в границах поселений ритуальных услуг и содержание мест
захоронения в соответствии с заключенными Соглашениями.

2) Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными Соглашениями (далее -  иные
межбюджетные трансферты), предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Южского муниципального района
на соответствующий финансовый год.

3) Размер межбюджетного трансферта по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений части полномочий по
решению вопросов местного значения рассчитывается по следующей формуле:

RCBBi -  размер межбюджетного трансферта передаваемого полномочия
из бюджета муниципального района i-му поселению;

S общ.сум.затР. -  общая сумма материальных затрат на осуществление части
полномочий, в расчете на год,

К с.п. -  общее количество кладбищ, закрепленных за сельскими
поселениями Южского муниципального района

Ki посел. -  количество кладбищ, закрепленных за i-м сельским поселением
Южского муниципального района

4) Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со
сводной бюджетной росписью Южского муниципального района и в пределах
лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый
период.

5) Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета Южского
муниципального района в бюджеты сельских поселений осуществляется в
соответствии с Порядком, утвержденным главным распорядителем средств
бюджета Южского муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на
официальном сайте Южского муниципального района www.yiizha.ru.

RCBBi = S общ.сум.затр. X Ki посел., ГДе
К С П .

Глава Южского
муниципального pai В.И. Оврашко

http://www.yiizha.ru